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Meddelelser og orientering 
Sagsnr. i ESDH: 20/18910 
Beslutningskompetence:  Udvalg for skole og ungdomsuddannelse 

Beslutningstema 
Formanden og forvaltningen orienterer om aktuelle sager på området. Udvalget orienteres endvidere 
om eventuelle sager, der vedrører udvalgets område, og som behandles på andre udvalg. 

Sagsfremstilling 
Aktuel status vedrørende Corona 
Forvaltningen orienterer om den aktuelle status på mødet. 
 
Nationale test i skoleåret 2020 - 2021 
Fra den 1. marts til og med den 11. juni 2021 skal alle folkeskoler og øvrige institutioner, der 
underviser efter folkeskoleloven, gennemføre de obligatoriske nationale test. Ministeriet anbefaler, 
at de obligatoriske nationale test afholdes, når eleverne er fysisk tilbage på skolerne. Skolerne skal 
selv booke de nationale test på ministeriets hjemmeside. 
 
Der er følgende obligatoriske test: 

 Dansk læsning i 2., 4., 6. og 8. klasse 
 Matematik i 3., 6., og 8. klasse 
 Engelsk i 4. og 7. klasse 
 Fysik/kemi i 8. klasse 

 
I februar 2020 blev folkeskoleforligskredsen enig om sammen at skabe et nyt og bedre nationalt 
evaluerings- og bedømmelsessystem. Regeringen forventer at indkalde forligskredsen til 
forhandlinger herom i foråret 2021. 
 
Trivselspakke skole og uddannelsesområdet 
Folketinget har indgået en indgået en aftale om at anvende i alt 600 mio. kr. til at understøtte et 
fagligt løft og trivslen i både grundskolen og ungdoms- og voksenuddannelser,  
 heraf tilgår 164,5 mio. kr. kommunerne til fagligt løft og trivselsindsatser. Til udvalgets orientering 
vedlægges brev til kommunalbestyrelserne om Trivselspakken, herunder den rammer og indhold, og 
fordelingen af tilskud fra Trivselspakken pr. kommune. 
 
Furesø Kommunes andel af Trivselspakken udgør: 

 700.000 kr. til fordeling mellem skolerne til et fagligt løft frem mod sommerferien. Midlerne 
kan blandt andet anvendes til ekstraundervisning, tolærerordninger, turboforløb, øget 
åbningstid eller lignende, alt afhængig af, hvad der vurderes at være relevant lokalt. 
Rammen skal hovedsageligt fordeles til folkeskoleelever i 9. og 10 klasse. Elever på øvrige 
klassetrin kan også prioriteres, og rammen kan også anvendes til finansiering af øget 
åbningstid i SFO ved konvertering af understøttende undervisning.  

 300.000 kr. til PPR til indsatser for elever i mistrivsel eller i risiko for mistrivsel samt til 
forbyggende og motiverende aktiviteter for børn og unge. PPR skal være 
omdrejningspunktet for identifikation af de elever, som har haft det svært eller fået det værre 
både fagligt, socialt og trivselsmæssigt under nedlukningen. Indsatserne kan både være i 
form af opsøgende og forebyggende indsatser samt lettere behandling målrettet enkelte 
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elever eller mindre grupper af elever. Ressourcerne kan også anvendes til akutte indsatser 
over for børn, der mistrives.  

 100.000 til fordeling mellem FFOerne til indsatser målrettet opsøgende arbejde ift. elever i 
mistrivsel eller i risiko for mistrivsel samt til forbyggende og motiverende aktiviteter og 
øvrige trivselsfremmende indsatser for børn og unge 

 30.000 kr. til elevrådene, som fordeles ligeligt mellem elevrådene på kommunens 
folkeskoler til understøttelse af tiltag, som kan bidrage til folkeskoleelevernes trivsel  

 
Det fremgår af rammerne for udmøntningen Trivselspakken, at: 

 Tilskuddet skal bruges inden udgangen af juli 2021.  
 Overførsel af de afsatte midler forudsætter, at der senest d. 7. maj 2021 redegøres for den 

forventede lokale fordeling af tilskuddet blandt den enkelte kommunes folkeskoler, herunder 
SFO i det omfang midlerne til fagligt løft er anvendt her, PPR, klubtilbud og elevråd.  

 Det skal desuden bekræftes, at tilskuddet lægges oven i de kommunale budgetter for 
folkeskoler, PPR og klubber.  

 Kommunerne skal desuden redegøre for det realiserede forbrug af rammen med udgangen af 
3. kvartal 2021. 

 
På baggrund af rammerne for udmøntningen af Trivselspakken og den korte tidshorisont, der er 
givet til udmøntning og anvendelse vil forvaltningen på udvalget møde den 5. maj orientere om 
fordelingen af tilskuddet blandt de enkelte skoler, PPR, FFO’er og elevråd. Fordelingen til skolerne, 
FFO’erne og elevrådene vil tage afsæt i antallet indskrevne børn og elever. På udvalgets møde den 
8. september vil forvaltningen orientere om det realiserede forbrug af rammen i Trivselspakken i 
skoler, PPR, FFO’er og elevråd. 
 
Årshjul for udvalgets arbejde er vedlagt som bilag.  

Økonomiske konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 

Sammenhæng med 2030 mål og succeskriterier 
Ingen bemærkninger. 

Borgerinddragelse 
Ingen bemærkninger. 

Lovgrundlag 
Ingen bemærkninger. 

Det videre forløb 
Ingen bemærkninger. 

Indstilling 
Forvaltningen indstiller, at udvalget 
 tager orienteringen til efterretning 
 
Bilag: 
1 - 2505137 Åben Årshjul USU i april 2021 (24957/21) (H) 
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2 - 2523406 Åben Fordeling af tilskud fra Trivselspakken pr kommune (34085/21) (H) 
3 - 2523407 Åben Brev til kommunalbestyrelser om Trivselspakken (34086/21) (H) 
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